РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

16.04.2015г.

№  14
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Носовского сельского поселения
«Развитие  дорожного  хозяйства» за 2014 год

В соответствии с постановлениями Администрации Носовского сельского поселения от 16.08.2013г. № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Носовского сельского поселения», от 23.08.2013г. № 36 «Об утверждении Методических указаний  по разработке  и  реализации   муниципальных  программ  Носовского  сельского поселения» Администрация Носовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации в 2014 году муниципальной программы «Развитие  дорожного  хозяйства» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского

сельского поселения                                                         А.В.Татаринцев

Приложение

к постановлению Администрации

Носовского сельского поселения
от  16.04.2015г.  №  14
Отчет

о реализации в 2014 году муниципальной программы
«Развитие  дорожного  хозяйства»
1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за 2014 год
Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 07.10.2013 № 46. На реализацию муниципальной программы в 2014 году предусмотрено 395,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2014 года составило 279,6 тыс. рублей, или 70,7%.

Общий объем финансирования программы  за 2014 год за счет средств бюджета поселения составляет 76,8 тыс.рублей, за счет средств бюджета Неклиновского района 40,0 тыс.рублей, за счет средств областного бюджета 162,8 тыс.рублей.

За 2014 год в рамках муниципальной программы «Развитие  дорожного  хозяйства» подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры поселения» выполнялись работы по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также работы по содержанию автомобильных дорог.

Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении №2 к данному годовому отчету.

2. Результаты реализации основных мероприятий

в разрезе подпрограмм муниципальной программы

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие транспортной инфраструктуры поселения»;

Подпрограмма 2 – «Повышение безопасности дорожного движения на территории поселения».
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры поселения» (далее – подпрограмма 1) в 2014 году предусмотрено 395,7 тыс. рублей.  По состоянию на 01.01.2015 заключено 6 контрактов и договоров на сумму 395,6 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 279,6 тыс. рублей, или 70,7 %.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории поселения» (далее – подпрограмма 2) на 2014 год средств бюджета поселения не предусмотрено, так как по данной подпрограмме мероприятия на 2014 год не планировались.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы представлены в приложении № 1 к Отчету о реализации программы.

3. Результаты реализации мер

муниципального и правового регулирования

Нормативно-правовые акты в области развития транспортной инфраструктуры поселения и повышения безопасности дорожного движения на территории поселения в 2014 году не разрабатывались.
4. Результаты использования бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

На реализацию муниципальной программы в 2014 году предусмотрено 395,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2014 года составило 279,6 тыс. рублей, или 70,7%.

Общий объем расходов за 2014 год за счет средств бюджета поселения составляет 76,8 тыс.рублей, за счет средств бюджета Неклиновского района 40,0 тыс.рублей, за счет средств областного бюджета 162,8 тыс.рублей. В связи с поступлением средств областного бюджета в декабре 2014 года в неполном объеме по состоянию на 01.01.2015 года сложилась кредиторская задолженность в сумме 94,1 тыс.рублей.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы, данные о расходах за счет средств бюджета поселения, районного, областного и федерального бюджетов, внебюджетных источников представлены в приложении № 2 к Отчету о реализации программы.
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальной программы в 2014 году представлен в приложении № 3 к Отчету о реализации программы.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2014 год представлены в приложении № 4 к Отчету о реализации программы.
6. Информация о внесенных ответственным исполнителем

изменений в муниципальную программу

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 07.10.2013 № 46. В целях приведения в соответствие бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию муниципальной программы, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 17.12.2013 № 46 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годы», в течение 2014 года принято 3 постановления Администрации Носовского сельского поселения о внесении изменений в муниципальную программу: от 17.01.2014 № 1; от 12.02.2014 № 7; от 23.04.2014 № 21.
Основной причиной внесения изменений в муниципальную программу является приведение финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения.
7. Предложения по дальнейшей реализации

муниципальной программы

На основании достигнутых показателей, степени выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация  муниципальной программы «Развитие  дорожного  хозяйства» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

8. Сведения об оценке бюджетной эффективности

            Эффективность реализации муниципальной программы оценивается на основе целевых показателей и индикаторов, исходя из соответствия фактических значений показателей (индикаторов) с их целевыми значениями, а также уровнем использования средств местного и областного бюджетов, предусмотренных в целях финансирования мероприятий муниципальной программы.

             Эффективность реализации муниципальной программы «Развитие  дорожного  хозяйства»  за 2014 год составила 90,2 %.

Бюджетные ассигнования между основными мероприятиями муниципальной программы в 2014 году не перераспределялись.

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы представлена в приложении № 5 к Отчету о реализации программы.

Приложение № 1

к Отчету о реализации
 муниципальной программы
«Развитие  дорожного  хозяйства»

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие  дорожного  хозяйства»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры поселения»

	1.1
	содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Носовского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	неувеличение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	1.2
	ремонт автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и  искусственных со​оружений на них
	Администрация Носовского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	ремонт автомобильных дорог

Приложение № 2
к Отчету о реализации
 муниципальной программы
«Развитие  дорожного  хозяйства»

Информация о расходах федерального, областного и районного бюджетов,

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджета поселения,

 юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы поселения

«Развитие  дорожного  хозяйства»  за  2014 г. (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие  дорожного  хозяйства

	всего
	395,7
	279,6

	бюджет поселения
	98,8
	76,8

	районный бюджет
	40,0
	40,0

	областной бюджет
	256,9
	162,8

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	юридические лица
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры поселения
	всего
	395,7
	279,6

	бюджет поселения
	98,8
	76,8

	районный бюджет
	40,0
	40,0

	областной бюджет
	256,9
	162,8

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники

	юридические лица
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	всего
	395,7
	279,6

	бюджет поселения
	98,8
	76,8

	районный бюджет
	40,0
	40,0

	областной бюджет
	256,9
	162,8

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники

	юридические лица
	0
	0

	Основное мероприятие 1. 2
	ремонт автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и  искусственных со​оружений на них
	всего
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники

	юридические лица
	0
	0

Приложение № 3
к Отчету о реализации
 муниципальной программы
«Развитие  дорожного  хозяйства»

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы,  подпрограммы
муниципальной программы,
основного  мероприятия
	Ответственный   исполнитель,
соисполнители

	Расходы (тыс. руб.), годы

	сводная бюджетная
роспись, план на 1
января отчетного года
	сводная бюджетная
роспись на отчетную
дату <6>
	кассовое
исполнение

	       1
	       2
	            3
	          4
	          5
	    6

	Муниципальная программа
	Развитие  дорожного  хозяйства

	Администрация Носовского сельского поселения
	256,9
	395,7
	279,6

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	256,9
	395,7
	279,6

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Носовского сельского поселения
	256,9
	395,7
	279,6

	Основное
мероприятие 1.2

	ремонт автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и  искусственных со​оружений на них
	Администрация Носовского сельского поселения
	0
	0
	0

Приложение № 4
к Отчету о реализации
 муниципальной программы
«Развитие  дорожного  хозяйства»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа    «Развитие  дорожного  хозяйства»

	1.
	Показатель (индикатор)
Доля протяженности авто​мобильных дорог общего пользования местного значения, не отве​чающих нормативным тре​бованиям, в общей протя​женности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процент
	82
	82
	82

	2.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-
	-
	-

	Приложение № 5
к Отчету о реализации
 муниципальной программы
«Развитие  дорожного  хозяйства»

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Носовского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году «Развитие  дорожного  хозяйства»

Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)

Ожидаемый непосредственный результат

Фактически сложившийся результат

Сумма экономии (тыс. рублей)

всего

в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
395,7
279,6
22,0
-

ВСЕГО:

395,7
279,6
22,0
-